REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Nr. J ) Prot. Patos, mé 03 / )] /2024

VENDIM
Nr.0[ ,daté 0.5/0] /2024

PER MIRATIMIN E STRUKTURES, ORGANIKEN E KATEGORITE, KLASAT
E PAGAVE PER CDO POZICION TE SHERBIMIT CIVIL TE
ADMINISTRATES SE BASHKISE DHE NJESIVE E INSTITUCIONEVE
BUXHETORE NI VARESI TEE BASHKISE PATOS PER VITIN 2024

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” té ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™,
V.K.M nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasitikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqgeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&€ funksionaréve
t¢ zgjedhur e t&€ eméruar, té€ népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€ njésis€ s€
vetéqeverisjes vendore”, V.K.M nr. 240, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesé mbi pagé té punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, V.K.M
nr. 241, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesé¢ mbi pagé té punonjéve
mésimoré dhe t& tjeré jo mésimoré né arsimin parauniversitar”, V.K.M nr. 242, daté
20.04.2023 ““Pér pagat e punonjéve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré té specialiteteve t€
ndryshme né disa institucione t¢ administratés publike™:

VENDOSA:

1. Né Administratéen e Bashkisé, Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh
“Albpetrol”, Njésité Administrative Ruzhdie dhe Zharréz, punonjésit e Ujitjes dhe
Kullimit, sipas lidhjes 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Né Agjenciné e Shérbimeve Publike, sipas lidhjes 2, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

3. Né Personelin edukativ, Ndihmés parashkollor dhe parauniveristar, sipas lidhjes
3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Né Sektorin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, sipas lidhjes 4, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Legjislacionit dhe Informimit Publik, Drejtorla e Financés dhe Agjencia e

Shérbimeve Publike. -~ \{\A ;:\ﬁ».‘
6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe 1 gl'gl&me efektet fi’nanmare nga data
01.01.2024. [ TS \
o
\\'\I\{’&
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

KRYETARI

Struktura

€

Lidhja 1

Administratés, Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh “Albpetrol”, Njésive
Administrative Zharréz, Ruzhdie, Bordit té Kullimit, t¢ Bashkisé Patos per vitin

2024
Nr. Kategoria Arsimi Paga e Shtese Shtese
Nr EMERTIMI punonjésve grupit vjetersie pozicioni
1 | Kryetar 1 Pika1d | larté 0 0 125 000
a. | Nénkryetar 2 Pika1d | I larté 0 0 93 000
b. | Sekretari i Pérgjithshém 1 I-b I larté 1 2% 74 700
¢. | Késhilltar 1 Kryetarit pér 1 [I-a/1 | I larté 1 2% 56 000
Infrastrukturés
¢. | Késhilltar i Kryetarit pér Kulturén 1 [MI-a/1 | I larté 1 2% 43 000
d. | Késhilltar i Kryetarit pér Sportin 1 II-a/1 | I lartg 1 2% 56 000
e. | Drejtor kabineti 1 II-b | Ilarte 1 2% 70 000
2 | Sekretar i Keshillit té¢ Bashkisé 1 I1-b I larte 1 2% 65 200
3 | Drejtoria e Finances dhe 11
Sherbimit Social
Drejtor drejtorie 1 I1-b [ larte 1 2% 70 000
a. | Sektori i Planifikimit dhe 3
Monitormit té Buxhetit
Pergjegjés Sektori 1 [1I-a/1 | I larte 1 2% 56 000
Specialist 2 IV-a I larte 1,20se3 | 2% 41 600
b. | Sektori i Zbatimit té Buxhetit dhe 3
Kontabilitetit
Pergjegjés Sektori 1 [I-a/1 |1 larte 1 2% 56 000
Specialist 1 IV-a [ larte 1,20se3 | 2% 41 600
Magaziniere 1 Pika 19 | I mesem 1% 47 000
c Sektori i Shérbimit Social dhe 4
" | barazisé gjinore
Pérgjegjés Sektori 1 1I-a/1 | Ilarte 1 2% 56 000
Specialist i mbrojtjes sé fémijve 1 IV-a |Ilarte 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist pér mbrojtjen sociale 1 IV-a |Ilarte 1,20se3 | 2% 41 600
Kordinator pér baraziné gjinore dhe 1 IV-a [ larte 1,20se3 | 2% 41 600
kundér dhunés né familje
4 | Drejtoria e té Ardhurave Vendore 5
Drejtor drejtorie 1 II-b I larte 1 2% 65 200
Specialist i taksave dhe tarifave pér 1 IV-a I larte 1,20se3 | 2% 41 600
te ardhurat
a. | Sektori i Biznesit
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| Pérgjegjés i Biznesit 1 11-b [ larte 1 ose 2 2% 48 000
Inspektor i taksave 2 [V-a [ larte 1,20se3 | 2% 41 600
Drejtoria e  Planifikimit dhe 18
Zhvillimit té Territorit
Drejtor drejtorie 1 1I-b I larté 1 2% 70 000
Sektori i planifikimit urban 7
Pérgjegjés sektori 1 I-a/1 | Ilarté 1 2% 54 000
Specialist urbanist dhe lejeve 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist topograf 2 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist i kadastrés dhe menaxhmit 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
€ aseteve
Teknik 1 mesém 1 Pika 1l | Imesém |O 1% 41 700
Sektori i projekteve 3
Pérgjegjés sektorl 1 I-a/1 | I larté 1 2% 56 000
Specialist projektues 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Sektori i shérbimeve 4
Pérgjegjés sektori 1 I1I-a/1 | Ilarté 1 2% 56 000
Specialist i rrjetit elektrik 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist pér monitorimin dhe 2 [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
zbatimin e investimeve
Sektori i emergjencave civile dhe 3
strehimit
Pérgjegjés sektori [1I-b [ larté 1 ose 2 2% 49 500
Specialist i emergjencave civile [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist i politikave t& strehimit IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Drejtoria e Zhvillimit Bujgésor 16
Drejtor drejtorie 1 II-b I larte 1 2% 65 200
Specialist i zhvillimit rural 3 IV-a I larte 1,20se3 | 2% 41 600
Sektori i pyjeve dhe mjedisit 6
Pergjegjés sektori 1 I1I-b [ larte 1 2% 47 000
Teknik i mesém pér pyjet 1 Pika 19 | I mesem 1% 41 700
Specialist i mbrojtjes se mjedisit 1 IV-a I larte 1,20se3 2% 41 600
Mirémbajtés i pyjeve 1 Pika 19 | I mesem 1% 40 000
Roje 1 pyjeve 2 Pika 19 | I mesem 1% 40 000
Sektori i Bordit te Kullimit 6
Pergjegjesi 1 Sektorit 1 I11-b I larte 1 ose 2 2% 47000
Mirémbajtés i sistemit t& kullimit 1 Pika 19 | I mesem 1% 40 000
Puntor i bordit t€ kullimit 2 111 [ mesem 1% 41 800
Eskavatorist 2 Pika 19 | Mesem 1% 47 000
Drejtoria e burimeve njerézore, 22
legjislacionit dhe informimit
publik
Drejtor drejtorie 1 I1-b I larté 1 2% 70 000
Specialist IT* 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist pér marrédhénien me 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
median
Specialist 1 statistikave 1 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
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Shofer 1 Pika 11l |Imesem |0 1% 41700
Shofer 2 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Roje administratés 3 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Sanitare 2 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Sektori i rekrutimit, protokollit e 3

arkivés

Pérgjegjés sektori 1 [MI-a/1 | I larté 1 2% 56 000
Specialist i rekrutimit dhe mbajtjes 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
sé regjistrit t& personelit

Specialist 1 arkivés 1 [V-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Sektori Juridik 3

Pérgjegjés sektori 1 [I-a/1 | Ilarté 1 2% 52 000
Specialist jurist 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Sektori i zyrés mé njé ndalesé 4

Pérgjegjés sektori 1 1I-b [ larté 1 ose 2 2% 47 000
Punonjés i sportelit t€ ardhurave 1 [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
vendore

Punonjés i sportelit t& shérbimeve 1 [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
publike dhe ¢éshtjeve urbane

Punonjés i sportelit pér pritjen e 1 [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
ankesave

Drejtoria e integrimit europian, 30

arsimit, kulturés dhe sporteve

Drejtor drejtorie 1 11-b [ larté 1 2% 65 200
Sektori i integrimit europian 5

Pérgjegjés sektori 1 I11-b [ larté 1 ose 2 2% 47 000
Specialist i integrimit europian dhe 2 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
koordinimit t& fondeve t&é huaja

Specialist pér migracionin dhe 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
diasporén

Specialist i rinisé 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Sektori i pallatit kulturés 9

Pérgjegjés sektori 1 11I-b [ larté 1 ose 2 2% 47 000
Specialist 1 kulturés 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Specialist i trashégimisé kulturore 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
dhe arsimit parashkollor

Specialist 1 arsimit parauniversitar 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Punonjés bibiloteke 2 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Muzikant 1 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Punonjés skene 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Sanitare 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Cerdhja 9

Pérgjegjés sektori 1 [I-b [ larté 1 ose 2 2% 47 000
Edukatore 2 [V-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Edukatore 2 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Kuzhiniere 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Ndihmés Kuzhiniere 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
Rrobalarése 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
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Sanitare 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
¢. | Klubi shumésportésh “Albpetrol” 6
Pérgjegjés sektori 1 [I-a/1 | Ilarté 1 2% 54 000
Specialist i sportit 1 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
Inspektor i sportit 1 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Punétor mirémbajtés i ambienteve 2 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
sportive
Roje 1 Pika 11 | Imesem |0 1% 40 000
9. | Policia bashkiake 6
Drejtues i1 Policisé Bashkiake 1 11-b [ larté 1 2% 65 200
Punonjés i Policis¢ Bashkiake 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
Punonjés i Policis¢ Bashkiake 3 Pika 1l | Imesem |0 1% 47000
10. | Inspektoriati vendor i mbrojtjes sé 3
territorit
Kryeinspektor 1 [I-a/1 | I'larté 1 2% 54 000
Specialist IVMT 2 [V-a [ larté 1,20se3 | 2% 41 600
11. | Auditi i brendshém 3
Pérgjegjés sektori 1 [1I-a/1 | Ilarté 1 2% 54 000
Specialist auditi 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
12. | Njésia e prokurimeve publike 3
Pérgjegjés sektori 1 [I-a/1 | Ilarté 1 2% 56 000
Specialist i prokurimeve 2 IV-a I larté 1,20se3 | 2% 41 600
13. | Njésia Administrative Ruzhdie 4
a. | Administrator 1 Pika7 |1larté 0 0 70 000
b. | Mirémbajtés 2 Pika 11 | Imesém |0 1% 40 000
c. | Roje objekti 1 Pika 11 | Imesém |0 1% 40 000
14. | Njésia Administrative Zharréz S
a. | Administrator 1 Pika7 | Ilarté 0 0 90 000
b. | Specialist i shérbimit social dhe 1 [V-a [ larté 1,20se3 | 2% 40 000
sekretari arkiveés
¢. | Specialist i té ardhurave vendore dhe 1 IV-a [ larté 1,20se3 | 2% 40 000
arkés
¢. | Roje 1 Pika 11 | Imesém |0 1% 40 000
d. | Sanitare 1 Pika 1l | Imesém |0 1% 40 000
Totali 135
“#” _ Specialisti i IT i pajisur me Master né degét “Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike”,

“Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”,
“Informatiké ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informati)l@%’gt,};;‘gér(ﬁtojé njé shtesé¢ mbi pagé, né
k;"’{/... 2

masén: 5 000 (pesé mijé) leké né muayj.

/

o

\
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI
Lidhja 2
Struktura
e
Agjencisé s&é Shérbimeve Publike pér vitin 2024
Nr EMERTIMI Nr. Kategoria Arsimi Paga e Shtesa e Shtesae
punonjésve | ’ _ Grupit j ise_ Pozicionit
‘ 70000
Dr | 55000
3 | Sektori i Financés , :
Pérgjegjés Sektori 1 111-a/1 [ larte 1 2% 54 000
Specialist i finances dhe sekretari 1 Vli-a I larte 1,2,3 2% 38 400
arkivés
Magazinier 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 43 000
4 | Sektori i Pastrimit dhe Gjelbérimit | 53
Pergjegjes sektori 1 11I-b Larte 1,2, 3 2% 40 000
a. | Brigada e pastrimit 34
Punetor pastrimi naten 10 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Punetor me mjetin vetshkarkues 6 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Punetor pastrimi diten 18 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
b. | Brigada e gjelberimit 18 .
Specialist gjelberimi 1 Pika 11 I mesem 1% 40 000
Punetor gjelberimi 17 Pika 11 | I mesem/detyrueshem 1% 40 000
5 | Sektori i mirémbajtjes urbane 85
dhe rurale
Pergjegjes sektori 1 111-b Larte/mesem 12,3 | 1% 45 000
a. | Brigada e mirémbajtjes sé 52
institucioneve dhe infrastrukturés
rugore
Specialist ndértimi 1 Pika 11 | I'mesem 1% 40 000
Mirembajtes té objekteve 13 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Murator 10 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
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Roje té institucioneve arsimore, 7 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
kopshteve e ¢erdhes.

Roje e Pallatit te Kultures dhe per 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Ish godinen e Bashkise se Vjeter.

Sanitare té Shkollave rurale 8 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Sanitare e Objektit te Ndermarrjeve 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Roje Objektit te Ndermarrjeve 3 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Roje Objektit t&¢ Ndérmarrjes s€ 4 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Gazit

Punétor t&€ mirémbajtjes sé€ rrugéve 4 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
rurale té transferuara nga Qarku

Brigada e mirémbajtjes s€ varezave 17

dhe kanaleve t& ujrave té bardha

Specialist 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Punétor ndértimi dhe mirémbajtés 10 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Mirémbajtés i varrezave 4 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Roje pér varrezat 2 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Brigada Elektro —Mekanike dhe 15

dekorit

Elektricist 2 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 43 000
Mekanik 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 47000
Hidraulik 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Manovrator/Eskavatorist 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 47000
Manovrator/Skrepist 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 43 000
Manovrator/Shofer 1 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Shofer 8 Pika 11 | I mesem/detyrushem 1% 40 000
Totali: 143
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI

Struktura
e

Lidhja 3

Personelit edukativ, ndihmés parashkollor dhe parauniversitar pér vitin 2024

Nr. EMERTIMI Nr. i Arsimi Paga e Shtesa pér | Shtesa pér Shtesa e
punonjésve Grupit/ | yietersi kualifikimin | Pozicionit
Kategoria
1. | Kopshti nr. 1 me 25
ushqim
Drejtore 1 I Larte 1 2% e PG 5% e PG 58 800
10% e PG
20% ePG
Edukatore 16 I Larte 1 2% e PG 5% ePG |48 000
10% e PG
20% ePG
Punonjés 1 shérbimit 1 I Larte 1 2% e PG 0 48 000
psiko-social
Kuzhiniere 1 I mesem \Y 1% e PB 0 42 800
Ndihmes Kuzhiniere 1 I mesem II 1% ¢ PB 0 41 000
Sanitare 5 ['mesem I 1% ¢ PB 0 40 000
I detyrueshem
2. | Kopshtinr. 2 pa 13
ushqim
Drejtore 1 I Larte 1 2% e PG 5% e PG 55500
10% e PG
20% ePG
Edukatore 9 I Larte 1 2% e PG 5% ePG |48 000
10% e PG
20% ePG
Sanitare 3 I'mesem I 1% ¢ PB 0 40 000
I detyrueshem
4. | Kopshti Njésia 9
Administrative
Zharréz pa ushqim
Drejtore 1 I Larte 1 2% e PG 5% e PG 55500
10% e PG
20% ePG
Edukatore 8 I Larte 1 2% e PG 5% ePG | 48000
10% e PG
20% ePG
5. | Qéndra Kulturoree |5
Fémijéve
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1 I Larte 1 2% e PG 5,10,20% ¢ | 66 500
Drejtor PG
| 3 I Larte 1 2% e PG 5,10,20%¢e | 57 500
Pérgjegjés Sektori né PG
QKF
Sanitare 1 I mesem I 1% e PB 0 40 000
[ detyrueshem
6. | Edukatore né varésité |2 I Larte 1 2% e PG 5% ePG | 48000
shkollés “Sotir Kola” 10% e PG
20% ePG
7. | Edukatore né varési t& | 3 I Larte 1 2% e PG 5% ePG | 48000
shkollés “Sadush 10% e PG
Dervishi” 20% ePG
8. | Sekretare e shkollés s€ | 2 I mesém | VIII 1% e PB il 44 100
mesme
9. | Sanitare né shkolla 15 I mesem I 1% ¢ PB 0 40 000
I detyrueshem
10. | Roje pa armé 5 I I %:c PB 0 40 000
detyrueshem
Totali 79
KR

YETARI

uro
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Sektorit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit pér vitin 2024

REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI

Struktura

(¢

Lidhja 4

Nr. EMERTIMI | Nr-i Niveli | Arsimi | Grada Shtesa pér Paga bazé e gradés
punonjesve natyré té
vecanté
Shefi i Sektorit 1 I mesém | I larte Kryelnspektor 6 000 74 500
Zjarrfikés
Inspektor 1 Bazé [ larte Inspektor 6000 64 200
parandalimi Zjarrfikés
Zjarrfikés 2 Bazé Imesem | Kryezjarrfikés 8 000 55000
Zjarrfikés 3 Bazé [ mesem | Zjarrfikés 8 000 52 500
Zjarrtikés 3 Bazé I mesem | Asistent 7 000 46 000
Zjarrfikés
Shofter A Bazé [ mesem | Zjarrfikés 8 000 52500
zjarrfikése
Totali 14
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